Data jdus jan. anno dominicae incarnationis **MLXIV.**,
iudictione **II.**, anno autem ordinationis domini Heinrici **5**
quarti regis **VIII.**, regni vero **VII.** Actum Triburie in
dei nomine feliciter amen.

(Aus dem originale auf pergament im Meissner stiftsarchive
mit dem am rande etwas zerbrochenen siegel.)

XIII.

10

König Heinrich schenkt der Meissner kirche
zwei mansos in villa Liubituwa in pago Nisani.

D. Rochlezi, 28. october. (v. kal. nov.) 1068.

In nomine sanctae et individuae trinitatis, Heinricus diuina fauente clemencia rex. Notum sit omnibus Christi nostrique fidelibus tam futuris quam praesentibus, qualiter nos pro remedio animae nostrae parentumque nostrorum, et ob dilectae nobis contectalis nostrae regnique consortis, uidelicet Berthe reginae beatitudinem, nec non per interventum fidelium nostrorum, scilicet Herimanni Bauenbergensis episcopi, Gregorii Vercellensis episcopi, Bennonis Misniensis episcopi coeterorumque familiarium nostrorum ad altare Misne deo sanctoque suo Donato constructo, fratribusque ibidem seruientibus deo, duos regios mansos sitos in villa Liubituwa, et si ibi aliquid defuerit, proximo cum bene aratis agris implendis in pago Nisani in burchuardo Buistrizi cum omnibus suis appendiciis, id est: utriusque sexus mancipiis, terris cultis et incultis, areis, aedificiis, pratis, pascuis, aquis, piscationibus, molis, molendinis, exitibus et redditibus, quesis et inquirendis, siluis siluarumque utilitatibus et cum omni commoditate, que ullo modo inde prouenire poterit in proprium damus, ea uide-

Cod. dipl. Lus. sup. II.

3

licet ratione, ut praepositus loci ipsius hoc praedictum praedium possideat, et quamcumque utilitatem in eo elaborare poterit, per singulos annos fratribus fideliter administret. Et ut haec nostra regalis munificencia 5 firma stabilisque omni permaneat aevo, hanc cartam inde conscriptam manuque nostra corroboratam sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domini Heinrici regis quarti. (L. S.)

Pibo cancellarius vice Sigifredi archicancellarii 10 recognoui.

Data est v. kal. Novemb. anno dominicae incarnationis **MLXVIII.** iudictione **VII.**, anno ordinationis domini Heinrici **xvi.**, regni vero **xii.** Actum Rochlezi, feliciter, amen.

15 *(Aus dem originale auf pergament im Meissner stiftsarchive, an welchem das siegel verloren. Cf. Schöttgen nachles. VII. 584.)*

XIV.

König Heinrich IV. schenkt dem st. Donatkloster zu Meissen drei villaे, zwei unter dem namen 20 Domcice, die dritte Sanice im gau Dalmince in burgwardo Luwine. D. Altstede, (II. non. decemb.)

1069.

In nomine sanctae et individuae trinitatis, Heinricus diuina fauente clementia rex.

25 Si templa dei pro amore eius quam sanctorum intercessione aliquibus regalium diuiciarum nostrarum muneribus honoramus, quam uitam nostram presentem per hoc prolongari regnumque stabiliri, nec non quam animae nostrae in futuris requiem preparari, nequaquam ambigimus: Unde cunctis Christi nostrique fidelibus tam nascendis quam modernis notum esse cupimus qualiter nos ad monasterium sancti Donati quod est in MISNA constructum, tres villas huiusmodi

nominatas, duas quidem uno nomine DOMCICE dictas, terciam autem Sanice, pro anima nostri dilecti militis DEDONIS marchionis ibidem sepulti in proprium tradidimus. Has uero in pago DALMINCE quam in burguuardo LVVINE in comitatu quoque ECBERTI marchionis sitas, 5 hoc petentibus quam consilium dantibus, nostra quidem dilecta regni thorique nostri consorte BERHTA quam BVRGHARDO familiari nostro Halberstatensi episcopo nec non BENNONE eiusdem sedis episcopo, cum omnibus suis appendiciis, id est utriusque sexus mancipliis, 10 edificiis, areis, exitibus quam redditibus, agris, quesitis quam inquirendis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, molis, molendinis, piscacionibus, siluis, uenacionibus quam cum omni utilitate quae ullo modo inde peruenire poterit, ex nostro iure quam utilitate 15 in ius quam utilitatem fratrum in prefato monasterio seruiencium reliquimus ergo ut nostra regalis traditio firma quam inconuulsa per omnia permaneat secla. Hanc inde conscriptam cartam propria manu confirmantes sigilli nostri impressione iussimus signari. 20

Signum domni Heinrici regis quam inuictissimi.*) cancellarius uice Sigefridi archicancellarii recognoui. (Sigillum.)

Data est II. non. Decemb. anno dominicae incarnationis Millesimo LXIX., indictione VIII., anno autem 25 ordinacionis domni HEINRICI XVII. regni uero XIV. Actum Altstede feliciter. AMEN.

(Aus dem originale No. 28. auf pergament im K. S. hauptstaatsarchive zu Dresden, welches etwas beschädigt ist. Von dem siegel ist der mittlere und obere theil zerbrochen. Indessen erkennt 30 man noch, dass der König auf dem stuhle sitzt, in der linken den reichsapfel, in der rechten einen stab hält. Von der umschrift ist zu lesen: + HEINRICVS DI GRAT (IA. REX). Die erste zeile bis: Rex, und die worte: Signum — recognoui sind in verlängerter schrift geschrieben.)

35

*) Da an dieser stelle das pergament halb vermodert ist, war der name nicht zu erkennen.

XV.

König Heinrich schenkt der kirche zu Meissen
Rothiboresdorf villa im gau Thalemenche. D.
Magontia, 29. juni 1074.